第 68 回四国植物防疫研究協議会大会開催のお知らせ

会 員 各 位

                             四国植物防疫研究協議会

         会長 高橋 昭彦

 令和５度四国植物防疫研究協議会大会を下記のとおり開催致しますのでご案内申し上げます。

記

Ⅰ. 日 程

令和 5年 11 月 14 日(火)～15 日(水)

14 日 12:00～ 受付

13:00～13:30 総会

13:40～17:00 一般講演、特別講演

17:30～20:00 情報交換会

15 日 9:00～12:00 協議、一般講演

※講演数により予定を変更する場合がありますことをご承知ください。

協議 各県植物防疫担当者らによる

「本年度の病害虫発生の特徴とその対応」

特別講演

演者：中石一英（高知県農業技術センター 技術次長）

演題：「雑食性カスミカメを利用したＩＰＭ技術 ～成功例と失敗例～」

演者：朝比奈泰史（高知県農業技術センター 研究企画課長）

演題：「植物防疫行政に係わって」

Ⅱ. 会 場

大会会場 「高知会館」

〒780-0870 高知県高知市本町 5 丁目 6-42 TEL：088-823-7123

※新型コロナ感染症対策として、オンライン配信とのハイブリット形式で開催いたします。

※オンライン配信では、Zooｍアプリ（音声、スライド映像のみ）の使用を予定しています

ので、事前にアプリのインストールをお願いいたします。

情報交換会会場 「土佐ノ國 二十四万石」

〒780-0841 高知県高知市帯屋町 1丁目 2-2 TEL：088-822-2459

Ⅲ. 大会・情報交換会出席申込

 別紙申込連絡事項に記入の上、メールにて高知県農業技術センター 岡田知之宛、10 月 20

日（金）必着でお申込み下さい。関係機関・団体で参加者等を取りまとめ頂き(様式添付)、

送付頂いても結構です。メール送付先：岡田知之（tomoyuki_okada@ken4.pref.kochi.lg.jp）

参加者の皆様には、検温、マスク着用、手指消毒、ソーシャルディスタンス等のご協力を

お願いします。講演者は会場への出席をお願いします。

なお、情報交換会費（5,000 円）は、当日、受付にてお支払下さい。

Ⅳ. 講演申込

講演される方は、別紙講演申込連絡事項及び講演要旨（Ⅴの作成要領に従い、Word で作成

ください）を高知県農業技術センター 岡田知之宛、10月 20日（金）必着でメールにより、

申し込み下さい。申込期日及び要旨作成要領は厳守下さい。期日以降の申込み、要旨が要領

と著しく異なった場合には、原則として受け付けません。

１．メールの題名は「R5大会講演（氏名）」として tomoyuki_okada@ken4.pref.kochi.lg.jp

に送付下さい。

 ２．一般講演は発表 12 分、質疑応答３分を予定しています。

 講演要旨は「四国植物防疫研究第 56 号」に掲載するとともに大会当日参加者に配布します。

また、発表は Windows の Microsoft 365 を使用します。講演者は、11 月 10 日（金）までにメ

ールにより発表ファイルを tomoyuki_okada@ken4.pref.kochi.lg.jp に送付下さい。なお、

大会当日は予備のため CD もしくは USB メモリーにもファイルを保存してご持参下さい。

Ⅴ. 講演要旨の作成要領

下記の要領に従い、Word で作成ください。

1 行目：タイトル（2行以内） フォント…游ゴシック 12 ポイント

2 行目：講演者名（発表者名の前に○印を付ける。所属が異なる場合は*, **印を付ける。）

フォント…MS 明朝 11 ポイント

3 行目：所属略称（複数の機関記載の場合には「・」で区切る。また、講演者の所属と対

応させて所属名の前に*, **印を付ける。） フォント…MS 明朝 10.5 ポイント

4 行目：キーワード（キーワード 5つ以下） フォント…MS 明朝 10.5 ポイント

5 行目：空欄

6 行目以降：本文（1行 22 文字、2段組、16 行まで） フォント…MS 明朝 10.5 ポイント

注）要旨が作成要領と著しく異なっていた場合には、講演を受け付けない場合もあります

ので、ご注意ください。

Ⅵ. 協議

本年度は、発生の多かった病害虫と防除上の問題点および特異的に発生が見られた病害虫

等について、また近年発生した侵入病害虫とその対策について、各県から情報提供をお願い

します（事前の資料提出をお願いいたします。様式につきましては別途ご連絡いたしま

す。）。

Ⅶ. 宿 泊

各自でご予約下さい。

Ⅷ．第 68 回 四国植物防疫研究協議会大会 開催事務局（高知県）

  〒783-0023 高知県南国市廿枝 1100 高知県農業技術センター 下元祥史

            TEL:088-863-4915

E-mail: yoshifumi_shimomoto@ken2.pref.kochi.lg.jp